[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Постановление – проект

О внесении изменений в постановление
Администрации  городского поселения
Лянтор от  04.09.2013 №  425

В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Лянтор»:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации городского поселения Лянтор от 04.09.2013 № 425 «Об утверждении порядка предоставления из бюджета городского поселения Лянтор субсидий перевозчикам в целях возмещения недополученных доходов от пассажирских перевозок на территории муниципального образования городское поселение Лянтор» (в редакции от 08.06.2015 № 364)  (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1 Дополнить пункт 2.6 Порядка  подпунктом 2.6.1 следующего содержания:
 «2.6.1. Получатель  субсидии обеспечивает обязательное ведение раздельного учета доходов и расходов, получаемых в рамках целевых поступлений».
1.2 Подпункт 2.7.1 пункта 2.7 Порядка изложить  в следующей редакции:
«2.7.1. Ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставлять в управление экономики администрации городского поселения Лянтор:»
1.3. Пункт 2.9 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.9. Управлением  городского хозяйства в течение пяти рабочих дней с момента получения документов, указанных в  пункте 2.7 настоящего Порядка, осуществляют проверку предоставленных документов и направляют для оплаты в управление бюджетного учета и отчетности».
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01 января 2016 года.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города 					                                         С.А. Махиня

Пояснительная записка

к проекту  постановления о внесении
изменений в постановление
Администрации  городского поселения
Лянтор от 04.09.2013 № 425

Внесение изменений в порядок предоставления из бюджета городского поселения Лянтор субсидий перевозчикам в целях возмещения недополученных доходов от пассажирских перевозок на территории муниципального образования городское поселение Лянтор связано с необходимостью приведения данного порядка в соответствие  ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
 На основании вышеизложенного просим рассмотреть представленный проект постановления и принять соответствующее решение.

Заместитель начальника отдела
бюджетного учета и сводной отчетности                                         Е.С.Махиня